Sebenamya semasa zaman pemerintahan 'Abbasiyyah, pakar-pakar perubatan
muslim telahpun meneroka dan mengkaji penggunaan organ binatang untuk kegunaan
manusia. Sejak lebih seribu tahun_Ialu, mereka telahpun membincangkan masalah
xenografitis. Zakariyya al-Qazarini (600-682 H / 1203-1283 M) telah mengasaskan
penggunaan tulang-tulang khinzir bagi tujuan merawat pesakit yang menghadapi
masalah tulang.2

Di zaman moden ini, percubaan melakukan pemindahan organ atau tisu binatang
kepada manusia telahpun meniti sejarah sejak tahun 1963 lagi dengan sebanyak 30
percubaan telah dijalankan.